Canonistis pontificij iuris vel diuinarū
litterarum interpreti. dignissimo scribemus

Legistas vero iuris consultuos. integer-
rimos. iustissimos appellabimus. Huma-
narū rerū interpreti integro. iohāni nrorū
temporū iure consultissimo. Medicos
accuratissimos. expertissimos. diligentissi-
mos. propatissios vocem? Phōs modestissios
viros. optios. sapiētissios agnomiam? Ma-
thēaticos sapiētes pspicaces vocem? dialecticos
sbales. acutos. sp pspicuos Gramaticos trāri
e artis eruditissios doctissimos benemoatos

dicem⁹ Oratores facēdes disertos limatos
explitos latino eloquio cōmissimos graues
et i dicēdo eloquēssimos Magister discipu
lo Opime indolis adolescētulo. N. discipulo
suo dilecto. vel sic In p̄mis studioso et bene
morato mueni. N. obseruātissio caro discipu
lo suo Studez ad studēte sic scribit Latinay
lraꝝ studiofissimis adolescētulis siue adolescē
tib⁹. a. z. b. cōdiscipul⁹ suis. vel sic Lrāū
vigilāntissimis adolescētul⁹ cōdiscipulis suis
salutē dicit plurimam Ad necessarios. Pa
trētib⁹ z patruis rneābilib⁹ Auīs et auūcu
lis. honorādis z metuēdis vritis. pater autē
et patruus filio vel nepoti. dilectō filio l⁹ nepoti
scribūt Vte vxorū Castissime mulieri. N. ca
rissie. ac lepidissime coniugi sue. vxor viro Amā
tissio l⁹ suauissio carissio ue scribere debet Et
illō notādū q̄ mulieib⁹ seculātib⁹ scribēte
sūt detmācōes viroz suoz. genere gramati
cali dūtapat variato. ut. Generose comitisse
vñ rneō q̄ dux tharigie reginā aliq̄ dux
eit scdm̄ rigore azis debz ei scribi duxisse z
n̄ regine Abbatisse Venerabili scribemus
Mgrē vero p̄uisse siue officiali venerabili.
Ceteris aut̄ moialib⁹ illa detmācō p̄uosa

attribuitur Salutatorum. Alia longa. Alia
breuis Alia subintellecta. longa est supscrip
tionis vel subscriptionis et superscriptionis
vna cum affectu cum appositi subintellectione
aggregatione Apposita subintellecta sunt Ma
dat mittit vel dicit. Et obmittuntur frequen
ter ornatus causa Salutatio breuis est salu
tis vel alicuius loco salutis adoptatio Salu
tatio vero subintellecta est expressio solius de
terminacionis cum aliquo predicato comul i vto. ut
Reuerendissime pater Supscriptio. est ma
nifestatio persone mittentis vel personarum mittentium
superioris gradus Et debet habere nomen mittentis
et dei gratia particula Et hoc si scribunt Pre
lati et nobiles superiorum graduum Sed diuina gra
tia scribuntur cardinales loco dei gratia Etiam debet
habere meritum generaliter Et loci et locorum specificacionem. Sed papa pro nomen scribit. Secundo ser
uorum dei tamen Imperator et rex romanorum addit
illa particula semper augustus pro meritum. ut Si
gismundus dei gratia romanorum rex semper augustus No
tandum quod papa superscribit se ipsum omnia et imperator
superscribit se ipsum omnia pro papa. Prima regula
generalis. prelati et nobiles superscribunt
se suis inferioribus. Secunda regula. Omnia dominus